Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

DECRETO Nº 90/2018, de 07 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FINAL PROCESSO SELETIVO N.º 003/2018

JONAS PUDEWELL, Prefeito Municipal do Município de José
Boiteux, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Torna-se público para o conhecimento dos interessados a Homologação da Classificação Final do
Processo Seletivo N.º 003/2018, conforme Anexo I deste Decreto, informando o cargo, a posição na
classificação, nome e número de inscrição dos candidatos, nota final e a situação final.

Art. 2º - A escolha de vagas para os cargos de professores, será realizada no dia 24 de janeiro de 2019,
tendo como local a Sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua 26 de julho, nº 280,
Centro, José Boiteux/SC, conforme cronograma abaixo:

CARGOS HORÁRIO

Professor de Educação Infantil/Anos Iniciais e 2º Professor 8:00

Professores de disciplinas específicas: Arte – Dança –
Educação Física – Geografia – Informática – Inglês –
Português.

14:00

Professores para Plantão de Férias Chamada para contratação será feita
por telefone, conforme necessidade
do Poder Público. Servente/Merendeira

Art. 3º - A relação nominal dos candidatos com solicitações homologadas para trabalharem no Plantão
de Férias de 2019 encontram-se no Anexo II deste Decreto.

Art. 4º - Revogam-se as disposições ao contrário.

Art. 5º - Registra-se e publique-se no Mural da Prefeitura e nos locais de Costume.

José Boiteux, em 07 de dezembro de 2018

JONAS PUDEWELL
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na presente data.

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

ANEXO I – DECRETO 90/2018
PROCESSO SELETIVO 001/2018

CLASSIFICAÇÃO FINAL

2º PROFESSOR

HABILITADO

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1.  1286597 Arlete Pereira 13 5,60 3,36 Aprovado 4,00 1,20 0,00 0,00 4,56 Aprovado

NÃO HABILITADOS

1.  1267833 Geovana Gramkow 16 6,70 4,02 Aprovado 2,24 0,67 1,00 0,10 4,79 Aprovado

2.  1263327 Diana Bertelli De Oliveira 13 6,10 3,66 Aprovado 1,50 0,45 4,00 0,40 4,51 Aprovado

3.  1262315 Suzana De Oliveira 13 5,60 3,36 Aprovado 2,24 0,67 3,00 0,30 4,33 Aprovado

4.  1272305 Marilene Aparecida Ferreira Koerich 12 5,90 3,54 Aprovado 2,00 0,60 1,00 0,10 4,24 Aprovado

5.  1264652 Fernanda da Silva Ferreira 13 5,60 3,36 Aprovado 2,00 0,60 2,00 0,20 4,16 Aprovado

6.  1261010 Carina Penz De Oliveira 14 5,30 3,18 Aprovado 2,00 0,60 1,50 0,15 3,93 Aprovado

7.  1262443 Raquel Kunzer Przygoda 14 5,30 3,18 Aprovado 2,00 0,60 1,50 0,15 3,93 Aprovado

8.  1268410 Franciele Goncalves 13 5,10 3,06 Aprovado 2,00 0,60 2,50 0,25 3,91 Aprovado

9.  1261146 Patricia Vetter Xavier 10 5,00 3,00 Aprovado 2,00 0,60 1,00 0,10 3,70 Aprovado

PROFESSOR DE ARTE

HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1260702 Patricia Fusinato Da Cunha 17 7,90 4,74 Aprovado 8,00 2,40 8,00 0,80 7,94 Aprovado

2 1275047 Alice Krieck 11 5,20 3,12 Aprovado 8,00 2,40 1,00 0,10 5,62 Aprovado

3 1280552 Lissandra Krenkel Da Silva 14 5,30 3,18 Aprovado 6,00 1,80 1,50 0,15 5,13 Aprovado

NÃO HABILITADOS

1 1269947 Talita   De Gracia Borges 15 6,50 3,90 Aprovado 2,24 0,67 1,00 0,10 4,67 Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

PROFESSOR DE DANÇA

HABILITADO

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1260703 Patricia Fusinato Da Cunha 14 5,80 3,48 Aprovado 8,00 2,40 8,00 0,80 6,68 Aprovado

NÃO HABILITADO

1 1288025 Talita De Gracia Borges 14 6,30 3,78 Aprovado 2,24 0,67 1,00 0,10 4,55 Aprovado

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1280420 Riva Maicon Rosemann 18 6,60 3,96 Aprovado 6,00 1,80 6,00 0,60 6,36 Aprovado

2 1262062 Ana Paula Batista 13 5,60 3,36 Aprovado 8,00 2,40 5,00 0,50 6,26 Aprovado

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

NÃO HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1286103 Natalia Krueger Claudiano 14 6,30 3,78 Aprovado 3,10 0,93 0,50 0,05 4,76 Aprovado

2 1259534 Eduardo Silvester Strubel 13 5,10 3,06 Aprovado 2,40 0,72 1,50 0,15 3,93 Aprovado

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1278485 Eduardo Andre De Andrade 13 6,10 3,66 Aprovado 8,00 2,40 4,50 0,45 6,51 Aprovado

2 1283410 Sirlei Favarin Vanderlinde 15 6,50 3,90 Aprovado 7,10 2,13 4,00 0,40 6,43 Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

PROFESSOR DE INGLÊS

NÃO HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1273057 Ariane Bona 16 5,20 3,12 Aprovado 3,00 0,90 0,00 0,00 4,02 Aprovado

2 1268953 Bianca Lisieski 13 5,10 3,06 Aprovado 1,44 0,43 0,50 0,05 3,54 Aprovado

PROFESSOR DE PORTUGUÊS

HABILITADO

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1 1290838 Cristina Constancia Cavalcanti Vieira 14 6,30 3,78 Aprovado 6,00 1,80 0,00 0,00 5,58 Aprovado

PROFESSOR PEDAGOGO EM EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS

HABILITADOS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Nota teórica Títulos Tempo de Serviço  Nota

final
Situação

final Acertos Nota C/Peso Situação Nota C/Peso Nota C/Peso

1.  1268411 Franciele Goncalves 17 7,90 4,74 Aprovado 8,00 2,40 2,50 0,25 7,39 Aprovado

2.  1271015 Naiana Caroline dos Santos 17 8,40 5,04 Aprovado 7,20 2,16 0,00 0,00 7,20 Aprovado

3.  1261720 Juliana De Gracia 17 7,90 4,74 Aprovado 8,00 2,40 0,00 0,00 7,14 Aprovado

4.  1280043 Jaqueline Selbmann Adam 17 7,40 4,44 Aprovado 8,00 2,40 2,50 0,25 7,09 Aprovado

5.  1259841 Kellin Petersen 16 7,20 4,32 Aprovado 8,00 2,40 2,50 0,25 6,97 Aprovado

6.  1274215 Silvia Zils Andrade 19 8,30 4,98 Aprovado 5,80 1,74 1,50 0,15 6,87 Aprovado

7.  1272264 Vanessa  Mattos Alexandre 14 6,80 4,08 Aprovado 8,00 2,40 2,00 0,20 6,68 Aprovado

8.  1262004 Aline Cristina Pereira Meneghelli 16 7,70 4,62 Aprovado 6,00 1,80 1,50 0,15 6,57 Aprovado

9.  1264792 Vanessa Gramkow 16 6,70 4,02 Aprovado 7,50 2,25 2,50 0,25 6,52 Aprovado

10.  1278186 Ellen Schluter da Silva 15 6,50 3,90 Aprovado 8,00 2,40 2,00 0,20 6,50 Aprovado

11.  1262444 Raquel Kunzer Przygoda 15 6,50 3,90 Aprovado 8,00 2,40 1,50 0,15 6,45 Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

12.  1270929 Tanara Bonetti 13 6,10 3,66 Aprovado 8,00 2,40 3,50 0,35 6,41 Aprovado

13.  1279275 Simone Haskel 15 6,00 3,60 Aprovado 8,00 2,40 3,50 0,35 6,35 Aprovado

14.  1259520 Tatiana Ap. Vanderlinde Ricardo 14 5,80 3,48 Aprovado 8,00 2,40 4,50 0,45 6,33 Aprovado

15.  1264009 Alessandra Denzer 13 6,10 3,66 Aprovado 8,00 2,40 2,50 0,25 6,31 Aprovado

16.  1265600 Cleomar De Sousa Lima 13 6,10 3,66 Aprovado 8,00 2,40 2,50 0,25 6,31 Aprovado

17.  1269103 Jaine Casas 13 5,60 3,36 Aprovado 8,00 2,40 4,00 0,40 6,16 Aprovado

18.  1261011 Carina Penz De Oliveira 15 6,00 3,60 Aprovado 8,00 2,40 1,50 0,15 6,15 Aprovado

19.  1260011 Caroline Aparecida Pereira Francisco 13 6,10 3,66 Aprovado 8,00 2,40 0,50 0,05 6,11 Aprovado

20.  1288783 Isabel Knopf Gabriel 14 5,80 3,48 Aprovado 8,00 2,40 2,00 0,20 6,08 Aprovado

21.  1275095 Luiza Feuser Oderdeng 12 6,40 3,84 Aprovado 7,40 2,22 0,00 0,00 6,06 Aprovado

22.  1276760 Claudia Luiza Moser Meneghelli 13 5,60 3,36 Aprovado 8,00 2,40 3,00 0,30 6,06 Aprovado

23.  1262316 Suzana De Oliveira 13 5,60 3,36 Aprovado 8,00 2,40 3,00 0,30 6,06 Aprovado

24.  1260140 Vanessa Bertelli 12 5,40 3,24 Aprovado 8,00 2,40 4,00 0,40 6,04 Aprovado

25.  1290105 Crislaine Schade 14 5,80 3,48 Aprovado 8,00 2,40 1,50 0,15 6,03 Aprovado

26.  1267834 Geovana Gramkow 16 6,70 4,02 Aprovado 6,00 1,80 1,00 0,10 5,92 Aprovado

27.  1263328 Diana Bertelli De Oliveira 12 5,40 3,24 Aprovado 7,50 2,25 4,00 0,40 5,89 Aprovado

28.  1260380 Cristiane Pripra Rode Penz 10 5,00 3,00 Aprovado 8,00 2,40 3,50 0,35 5,75 Aprovado

29.  1259955 Nadia Sueli Dos Santos 12 6,40 3,84 Aprovado 6,00 1,80 0,50 0,05 5,69 Aprovado

30.  1273228 Carla Correa da Silva Grassmann 15 6,00 3,60 Aprovado 6,00 1,80 0,50 0,05 5,45 Aprovado

31.  1262796 Maria Veronica Fleitas Silva Kormann 12 5,40 3,24 Aprovado 6,00 1,80 1,50 0,15 5,19 Aprovado

32.  1286682 Camila Tobia 15 6,00 3,60 Aprovado 4,90 1,47 0,00 0,00 5,07 Aprovado

33.  1288265 Francieli Tottene Nitsche 14 6,30 3,78 Aprovado 2,28 0,68 0,50 0,05 4,51 Aprovado

34.  1287027 Andresa Hanck 14 5,30 3,18 Aprovado 4,00 1,20 0,00 0,00 4,38 Aprovado

NÃO HABILITADOS

1.  1289647 Ivanir De Amorim 11 6,20 3,72 Aprovado 3,20 0,96 0,00 0,00 4,68 Aprovado

2.  1286330 Solange Pereira 15 6,00 3,60 Aprovado 2,80 0,84 0,00 0,00 4,44 Aprovado

3.  1288999 Andreza Rossi 13 7,10 4,26 Aprovado 0,00 0,00 0,00 0,00 4,26 Aprovado

4.  1282580 Suani Duggen Peixer 12 5,90 3,54 Aprovado 0,00 0,00 0,00 0,00 3,54 Aprovado

5.  1285452 Simone Da Cunha 14 5,30 3,18 Aprovado 0,64 0,19 0,00 0,00 3,37 Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

SERVENTE/MERENDEIRA

Opção 1: CIEI Olímpio Severino da Silva – Sem candidatos aprovados

Opção 2: Demais departamentos da administração Municipal

1 1259920 Solange Andrade De Oliveira 8,30 Aprovado

2 1268733 Leuneti Ridieri 8,00 Aprovado

3 1283236 Nayane Thaiz Kardauke 7,40 Aprovado

4 1261696 Tatiane Janaina Castellani Lehmkuhl 7,20 Aprovado

5 1276200 Dalva Ines Cipriani Comper 7,20 Aprovado

6 1287616 Ana Carolyne Rodrigues De Almeida 6,70 Aprovado

7 1262534 Zita Reguse Pereira 6,40 Aprovado

8 1267470 Ines Terezinha Sandri 6,30 Aprovado

9 1276096 Maria Viviane Barbosa Gaspar 6,30 Aprovado

10 1273050 Viviane Carvalho 6,10 Aprovado

11 1286862 Maristela Aparecida Ferreira Conzatti 5,80 Aprovado

12 1263470 Maria Rita Fernandes 5,60 Aprovado

13 1276394 Roseli Elisabeth Esemann 5,60 Aprovado

14 1286499 Lais Correia 5,60 Aprovado

15 1289805 Angelica Schlup 5,10 Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

ANEXO II – DECRETO 90/2018
PROCESSO SELETIVO 003/2018

HOMOLOGAÇÃO DOS INTERESSADOS EM TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS 2019

PROFESSOR PEDAGOGO EM EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS

HABILITADOS
COM INTERESSE DE TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS

Clas. Nº INSC CANDIDATO Situação final

1 1268411 Franciele Goncalves Aprovado

2 1271015 Naiana Caroline dos Santos Aprovado

3 1261720 Juliana De Gracia Aprovado

4 1280043 Jaqueline Selbmann Adam Aprovado

5 1274215 Silvia Zils Andrade Aprovado

6 1272264 Vanessa  Mattos Alexandre Aprovado

7 1262004 Aline Cristina Pereira Meneghelli Aprovado

8 1264792 Vanessa Gramkow Aprovado

9 1278186 Ellen Schluter da Silva Aprovado

10 1270929 Tanara Bonetti Aprovado

11 1279275 Simone Haskel Aprovado

12 1259520 Tatiana Aparecida Vanderlinde Ricardo Aprovado

13 1264009 Alessandra Denzer Aprovado

14 1265600 Cleomar De Sousa Lima Aprovado

15 1269103 Jaine Casas Aprovado

16 1261011 Carina Penz De Oliveira Aprovado

17 1260011 Caroline Aparecida Pereira Francisco Aprovado

18 1288783 Isabel Knopf Gabriel Aprovado

19 1262316 Suzana De Oliveira Aprovado

20 1260140 Vanessa Bertelli Aprovado

21 1290105 Crislaine Schade Aprovado

22 1267834 Geovana Gramkow Aprovado

23 1260380 Cristiane Pripra Rode Penz Aprovado

24 1259955 Nadia Sueli Dos Santos Aprovado

25 1273228 Carla Correa da Silva Grassmann Aprovado

26 1286682 Camila Tobia Aprovado

27 1288265 Francieli Tottene Nitsche Aprovado

28 1287027 Andresa Hanck Aprovado

SEM INTERESSE DE TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS

1 1259841 Kellin Petersen Aprovado

2 1262444 Raquel Kunzer Przygoda Aprovado

3 1275095 Luiza Feuser Oderdeng Aprovado

4 1276760 Claudia Luiza Moser Meneghelli Aprovado

5 1263328 Diana Bertelli De Oliveira Aprovado

6 1262796 Maria Veronica Fleitas Silva Kormann Aprovado

NÃO HABILITADOS
COM INTERESSE DE TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS

1 1289647 Ivanir De Amorim Aprovado

Município de José Boiteux – Santa Catarina
Av. 26 de Abril, 655, José Boiteux - SC, 89145-000
Telefone (47) 3352-7111 -  www.pmjb.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX
DECRETO EXECUTIVO

2 1286330 Solange Pereira Aprovado

3 1288999 Andreza Rossi Aprovado

4 1285452 Simone Da Cunha Aprovado

SEM INTERESSE DE TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS

1 1282580 Suani Duggen Peixer Aprovado